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PRESIDE f DU

SÉNÉGAL 9Y\fl\ N° _
Ng48

CONSEil r;jJ

vJ>j\

DAKAR. LE .. -2JJEYR.1961----- 1:J : __

LE PRÉSIDENT DU CONSEIL -;....

A Monsieur le Président de l'Assemblée

Nationale à
D A K A n.

Monsieur le Président,

J'ai llhonneur de vous transmettre ci-jointj le
projet de décret de présentation à l'Assemblée d1un projet
de loi ramenant à 2 % le taux de la taxe forfaitaire à
l'importation applicable aux fibres artificielles discontinues.

Je vous serais obli~é de bien vouloir le soumettre
à la délibération de l'Assemblée.

Veuillez agréer, Monsieur le Président, ltassurance
de ma haute considération.
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REPUBLIQUE DU SENEGAL N° 6I-076jSG
SECRETARIAT GENERAL DU

GOUVERNE~'lENT

DECRET DE PRES~~TATION

A l'Assemblée Nationale d'un projet de loi ramenant

à 2~ % le taux de la taxe forfaitaire à l'importation
applicable aux fibres art~fic1elles disc8ntinues

-------- * -------

LE PRESIDENT DU CONSEIL

vu la Constitution;

vu l'Ordonnance 59-037 du 31 Mars 1959 relative à l'exercice du pouvoir
règlementaire ;

vu l'Ordonnance 59-038 du 31 Mars relative aux pouvoirs généraux du
Président du Conseil ;

D E CRE T E

fillT1CLE1.- Le projet de loi adopté en CJnseil des Ministres le 21 Février
1961 et dont la teneur suit, sera présenté par le Ministre des Finances
qui est chargé d'en exposer les motifs et d'en ooutenir la discussion.

Fait à Dakar, le 22 Février 1961

Mamadou DIA.
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N° !MF/CAB/3
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REPUBLIQUE DU SENEGAL
MINISTERE DES FINANCES

DAKAR, le
y

LE PRESIDENT DU CONSEIL

à Monsieur LE PRESIDENT DE L'ASSm1BLEE NATIONALE
et à Messieurs LES DEPUTES

o B JET : Projet de Loi ramenant à 2 % le taux de la taxe
forfaitaire à l'importation applicable aux fibres
artificielles discontinues.-

Monsieur le Président,
Messieurs les Députés,

J'ai l'honneur de soumettre à votre approbation un projet de
Loi tendant à ramener à 2 % le taux de la taxe forfaitaire représentative
de la taxe sur les transactions applicable à l'importation aux fibres tex-
tiles artificielles discontinues, c'estèà-dire à la fibranne en masse, re~
prise sous le n056-01B de la nomenclature tarifàire.

Ce produit qui n'est fabriqué dans aucun des Etats Membres de
l'Union douanière constitue essentiellement une matière première destinée
à l industrie textile.

C'est la raison pour laquelle le droit fiscal d'entrée auquel
il est assujetti, avait été ramené à 2 % en 1956, mais l'effet de cette
détaxation s'est trouvé en grande partie annulé par l'application de la ta-
xe forfaitaire au taux normal qui de 5 % à l'origine9 a été porté progres-
sivement à 15 %.

Au moment où l'industrie locale dont la source d'approvisionneme:
en coton brut_de provenance soudanaise s'est tarie brusquement, se voit con-
trainte d'utiliser la fibranne pour maintenir son rythme de fabrication il
importe de supprimer cette anomalie et de soumettre la fibranne en masse à
la tarification de 2 % déjà appliquée à un certain nombre d'autres matières
premières et notam~ent au "coton en masse" (n~ex.55.0I du tarif), produit
similaire.

Un projet de décision, établi dans ce sens, a déjà été trans-
mis au comité de l'Union douanière compétent en cette matière.

En attendant que ce Comité puisse statuer, il parait nécessai-
re d'envisager une procédure exceptionnelle~destinée à mettre immédiate-
ment en application une mesure dont dépend l'activité de l'industrie tex-
tile sénégalaise.

Tel est l'objet du présent projet de loi. Au cas où il ne sou-
lèverait aucune objection de votre part, je vous serais obligé, Monsieur
le Président, Messieurs les Députés, de bien vouloir l'adopter./.
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AS3EIE3L3E iTA'l.'IOITALE :JU SElT3GAL

1ère LEGI3LATURE

1ère SESSION El~TRAORDnJAI]'E 1961

R A P P 0 R T

fuit

au nom de la Commission des Finances

SUR le ]rojet de Loi nO 22/61/M~S por-
tant 1er ],emaniement du 3udget - Exer-
cice 1961.-

par HAI/lET DIOP

Rap?orteur G~n~rel

-0-0- 0-0-0-0-
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Nonsieur le ?résic1e::t,

;\' "h "11'IV.leSvers v o egu es ,

Le pr é scrrc pro j et de Loi :po:j:ta:y;;'r eme.ni emerrb GU 3ud.get
du Sénégo.,lde l'exercice 1961 ~ t.enL È>J réparer c or-t ai.nes omissions
constatées après le vote de ce focument:

'" t Emoluments du perso~Jel des Ambassades du Sénéeal nouvelle-
ment créées.

Il s'agit essentiellement des sommes nécessaires à
12, couverture de leur prime de preDier établissàment.

~

2°_ Fonctionnement c'!.es'L'ribunauxôo 1ère Instance de DIOUR3:8L
et êle 'l'AM.3L.COUNDA.

3°_ Achet cl..emo b i.Ld er pour les Log emerrts dont l'acquisition est
prévue au 3uc~:.;etd'Equipement et (~,Investissement de l'exer-
cice 1961, ainsi que les trava~ de pose des com::;>teurs
indi vidue ls dans cert...ainslogements ac~ministrat,ifscolIe ctifs •.r-- --- - ------- _

"--

4°_ Versement èl'une subvention è.'équilibr0 de 193.000.000 à la
~égie èes Chemins de Fer du Sé~égal, d'une subvention de
10.000.000 aux organismes d'int~r@t public, et conformé-
ment È>J 1:::.d é ci sLon (-:"8 votre Lsserl1i)léed'une subve rrb i on de
20 ~illioœ pour le Mosquée de TOUBL.

Les recettes nouvelles proviennent d'une réévaluation
au titre des transactions et taxes à 1:::.production sur les
droits f i.sccux et cu -tiJ(jredes tax2s de recherches et de condi-
tionnament d'une part, d'autre part d'un prélèvement complémen-
taire à la Caisse de 2éserve pour 102.745.000 francs et yar
des recettes nouvelles du ~udget d'3quipement.

• •• / • 0 •
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La Commission c~esFil1a..l1cesa examiné ce premier remanie-
ment et vous propose les amendements suivants

EN J..ECETTE3

Au c~~pitre 8 - 3ecettes nouvelles :
- au lieu de 91.600.000 lire 101.600.000,-

Le no~veau total Qevient
au lieu de •••.• :

980.600.000,-
970.600.000,-

et le total de l'article 4 5.683.600,-

EIJ D:2PZNSES
:S·, IÎ'~~""'::-
.i-> Au chapitre 26 - idnistère des 'l:'ravauxPublics, prévoir

au tit:;.'edu pe rsozn eI des brigades de puits pour le paiement de
leurs émoluments - pe rso.ancL dorrt les traitements étaienJijprécé-
demment supportés par les VlutueIles - une provi sion de 5.000.000

Le to tal <les crédi-œouverts au chapitre devient:
, 11 • 907 •000

Le nouveau total du chapitre 26 165.157.000

Chapitre 40 - Article 1er - Paragraphe 3 : Mobilier
pour Professeurs et ~irecteurs d'Ecoles, prévoir au titre des
crédits ouverts 10.000.000 au lieu de 5.000.000,-
ce qui porte le nouveau total à 15.000.000

271.912.000et le nouveau total èu cha~itre à
.../ ...
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La CommiGsion a adopté les autres cheyitres du présent
collectif dans la présentation du GOUVGr~eDent.-

Dakar, le 27 Février 1961
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A8'::;EEBL32 NATIONAL2 DU SEIJEGAL

1ère L:':;GISLA'L'U2E

1ère SES,SJ:OlT :::;~~'l:'~1AO]'DIllAIRE1961

R A P P 0 R T

fait

au nom de la Commission des Finances

SUR le projet, de Loi n ? 20/61/ANS rame-
nant à 2 r; le taux de la J0axe forfaitaire
à l'importation â)plicable aux fibres ar-
tificielles discontinues.

par HALlET DIOP

2apporteur Général

-0-0-0-0-0-0-
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~onsieur le ?r6sident,

~es Chers Coll~~ues,

Du fait de la fermeture du ü1src:.lémalien, La source
è..' a,~7:;r;:,ovisio::-_~"!eli1eD.te:.:~cot oz, brut d e J)rove:-:-,a:'lcec:'ecet ::::tr,-(j
s'est J"arie pour les in(ustries s én é ga.La i ee s , Co Ll e s-cc i ,
afin de mainte~ir leur ryt~me de fabrication, utilisent la,·
fibranne en masse, prc~uit qui n'est fabri~u6 dans a~CUD
des ~tats membres [e l'U~ion douani~re.

Ces iibr~s textiles artificielles disco~tinues sont
assuj e-0-0ies è, un d.r oi; fi s ca L c.....'e rrtr é e , qri. eva itété ,

r ame r;e
, r qf 1°56 ' ", , !- ' , , ,a ~ 10 e n '7 ; maa s c cvt-e d é t.axat Lon s' e sc trouvee en e;ra~:c:e
,artie annulée du ~ait de l'a]~lication de ls taxe forfaitai-
re au tau~::c"_e1 5 o;~.

Dans le ca~re de l'e~coursge2ent des i2~ustries
" l' '1 ' J'sene ga a asec , l a paru,. en cor.sequen ce , opp or cun ce rar.1ei.1er

à 2 % la taux c:e la taxe f or-f'a i.te.ire r-ep r é sonb at i.ve de la
taxe sur les transactio:ls, ap]lica~le è l'im,ortat~oL de
ces meti~res premi~res.

Lfi:.•..c.e sauvegarder Le s prérogatives du Comité d e
l'Union douani~re, un projet de Cécisio2 est scu3is h celui-
ci, élaboré (....CDS le seris du p r é sozrb t,exte.

Le -)résen-::'pr o j et (le Loi teLle'. è., me tt.re imLi\3èiatement
en ap!licatio~ cette mesure et ce ~ titTO provisoire. Il n'a
soulevé e.ucur;e ob j e cc i on c'.ela part, c.e Ir, Commi ss i on è~es :::"inan.-
ces cui vous ]~opose ~e l'a~opter.-

:Ja~î.ar,le 27 FévriGr 1961
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REPUBLIQUE DU SENEGAL

-=-=-=-=-=-=- /1&OS-OUn Peuple - Un But - Une Foi

ASSEMBLEE NATIONALE
-=-=-=-

LZ- LZ::7L7 Sénégalaise nQ 61-26

RAMENANT A 2% LE TAUX DE LA TAXE FORFAI-
TAIRE A L'IMPORTATION APPLICABLE AUX FIBRES

ARTIFICIELLES DISCONTINUES.
-=-=- =-= -= -=-

L'ASSEMBLEE NATIONALE,

Après en avoir délibéré, a adopté dans sa séance du

27 Février 1961, la Loi dont la teneur suit :

ARTICLE UNIQUE.- A t~tre provisoire et en attendant la décision
du Comité de l'Union Douanière, la liste des ma-

tières premières figurant à l'article 2 de la délibération nQ 664
GC 57 du 13 Janvier 1957 et bénéficiant du taux de 2 % en ce qui
concerne la taxe forfaitaire à l'importation est complétée comme
suit:

-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-

NQ de la nomenclature
!
!
!
!

Désignation des matières
!
!
!
!
!

56.01 B

1 !
! !
! Fibres textiles artificielles !
! !
! discontinues en masse !
! !, ,. .-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-

DAKAR, le 27 Février 1961

Le Président de Séance

Lamine GUEYE

\,..•. !..
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Peup e-~un But - Une Foi
=_=o~=_=_=_=_

ASSEMBLEE NATIONALE
""-

;1~~
Un

J -=-=-=-

LI- LZ::7L7 Sénégalaise nQ 61-26

RAMENANT A 2~ LE TAUX DE LA TAXE FORFAI-
TAIRE A L'IMPORTATION APPLICABLE AUX FIBRES

ARTIFICIELLES DISCONTINUES.
-=-=-=-=-=-:;:.-

L'ASSENBLEE NATIONALE,

Après en avoir délibéré, a adopté dans sa séance du

27 Février 1961, la Loi dont la teneur suit :

ARTICLE UNIQUE.- A t~tre provisoire et en attendant la décision
du Comité de l'Union Douanière, la liste des ma-

tières premières figurant à l'article 2 de la délibération nQ 664
Ge 57 du 13 Janvier 1957 et bénéficiant du taux de 2 % en ce qui
concerne la taxe forfaitaire à l'importation est complétée comme
suit:

-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-

NQ de la nomenclature Désignation des matières

!
! Fibres textiles artificielles
!
!
!
! .-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=~=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-

56.01 B
discontinues en masse

DAKAR, le 27 Février 1961

Le Président de Séance

Lamine GUEYE
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